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 ادعاهای بلینکن علیه ایران
 در پی حمله به سلمان‌رشدی

وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای با محکوم کردن 
حمله انجام شده به سلمان رشدی، ادعاهایی را علیه ایران 
مطرح کرد.به گزارش وزارت امور خارجه آمریکا، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور در پی موردحمله 
قرار گرفتن سلمان رشدی، نویسنده مرتد آیات شیطانی 
در جریان یک رویداد فرهنگی در نیویورک، با صدور 
بیانیه‌ای این اقدام را محکوم کرد.بلینکن با متهم کردن 
ایران به برانگیختن خشونت علیه رشدی گفت: »آمریکا 
و شرکای آن در عزمشان برای ایستادگی در برابر این 
تهدیدها سستی نخواهند کرد، از هر وسیله مناسبی که 
در دسترسمان باشد استفاده خواهیم کرد.«به گزارش 
ایسنا، بیانیه بلینکن در پی این منتشرشده است که بر 
اساس گزارش‌ها سلمان رشدی، دو روز پیش و در جریان 
یک رویداد فرهنگی در نیویورک با چاقو موردحمله قرار 
گرفت، پس از عمل جراحی، اکنون از زیر دستگاه اکسیژن 
مصنوعی خارج‌شده و می‌تواند صحبت ‌کند. پیش از اعلام 
این خبر جدید، اعلام شده بود که وضعیت جسمی رشدی 
۷۵ساله وخیم است.اندرو ویلی، از نزدیکان رشدی این 
خبر را تایید کرده است، او پیش‌ازاین گفته بود که این 
نویسنده ممکن است یک چشم خود را از دست بدهد. 
هادی مطر، ۲۴ساله، متهم است که به روی صحنه دویده 
و حداقل ۱۰ضربه چاقو به‌صورت، گردن و شکم رشدی 
زده است.پس‌ازاین حمله، اندرو ویلی گفته بود که رشدی 
اعصاب یک دستش قطع شده، کبدش آسیب‌دیده و 

احتمالاً یک چشمش را از دست خواهد داد.

دیدار معاون کنسولی وزارت خارجه ایران 
با سرپرست وزارت خارجه طالبان

در دیدار معاون کنسولی وزارت خارجه ایران با سرپرست 
وزارت خارجه طالبان، مسائل کنسولی دو کشور و انتقال 
زائران افغان اربعین حسینی از مسیر ایران به عراق موردبحث 
و تبادل‌نظر قرار گرفت.به گزارش ایسنا، در دیدار علیرضا 
بیکدلی، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان خارج از کشور 
با مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان، 
مسائل کنسولی، رفع مشکلات و موانع و ارائه تسهیلات 
به اتباع افغانستان برای سفر به جمهوری اسلامی ایران 
و همچنین اعطای ویزای دو بار ورود زیارتی اربعین برای 
شیعیان افغانستان که موفق به اخذ ویزای عراق می‌شوند، 
مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت.بر اساس گزارش 
صداوسیما، آمادگی ستاد اربعین کشورمان برای پذیرایی، 
اسکان و حمل‌ونقل زائران افغان در سفر به عتبات عالیات و 
بازگشت به افغانستان از دیگر مواردی بود که در این نشست 
گفت‌وگو شد.نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان 
تأکید کرد: درگیر ساختن جمهوری اسلامی ایران با طالبان، 
سیاست پساخروج آمریکا از افغانستان است. از اهداف اصلی 
آمریکا وارد کردن جمهوری اسامی به باتلاق افغانستان 

است؛ همان باتلاقی که خود در آن فرو رفته بود.

کاظمی قمی:
درگیری ایران با طالبان، سیاست 

آمریکاست
به گزارش ایسنا، حسن کاظمی قمی نماینده رئیس‌جمهور 
در امور افغانستان در توییتی نوشت: »شب گذشته در 
گفت‌وگوی ویژه خبری عوامل شکست آمریکا در افغانستان 
را عنوان کردم. شکست آمریکا در افغانستان محصول 
مبارزه جهادی در مقابل این رژیم، بی‌توجهی به هنجارهای 
افغانستان، عدم شکل‌دهی به دولتی مردم محور و جلوگیری 
از تشکیل مقاومت‌های مردمی بود.«او ادامه داد: »ادعای 
آمریکا در مبارزه با تروریسم کذب است؛ آمریکا نه‌تنها 
با تروریسم مبارزه نکرد، بلکه برای مشروعیت بخشی به 
حضور خود در افغانستان در بسیاری از اقدامات تروریستی 
مشارکت داشت. متأسفانه بخش‌هایی از اداره امنیت ملی 
سابق افغانستان نیز در انفجارات و کشتارهای بزرگ با آمریکا 
همکار بود.«او تأکید کرد: »درگیر ساختن جمهوری اسلامی 
ایران با طالبان، سیاست پساخروج آمریکا از افغانستان است. 
از اهداف اصلی آمریکا وارد کردن جمهوری اسلامی به باتلاق 
افغانستان است؛ همان باتلاقی که خود در آن فرو رفته بود. 
سیاست دور ایستایی جهت ادامه شرارت‌ها ادامه دارد.آمریکا 
امروز بزرگ‌ترین حامی داعش در افغانستان است؛ طی یک 
سال گذشته شاهد گسترش ساختاری، جغرافیایی و تنوع 

عملیاتی داعش در افغانستان هستیم.«

رایزنی مقام قطری با گروسی پس 
از دیدار با امیرعبداللهیان و باقری

معاون وزیر خارجه قطر در پی سفر اخیرش به تهران و 
دیدار با امیرعبداللهیان و باقری با مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی رایزنی کرد.به گزارش الخلیج آنلاین، محمد بن 
عبدالعزیز الخلیفی، معاون وزیر خارجه قطر که اخیراً سفری 
به تهران داشت و با امیرعبداللهیان و علی باقری دیدار و 
رایزنی داشت، با رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تلفنی گفت‌وگو کرد. دو طرف در این گفت‌وگو 
بر نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ممانعت از انتشار 
سلاح هسته‌ای تأکید کردند.به گزارش ایسنا، اخیراً حیاتی 
از وزارت امور خارجه قطر به ریاست محمد بن عبدالعزیز 
الخلیفی معاون وزیر امور خارجه این کشور در امور منطقه‌ای 
به تهران آمد و با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران دیدار کرد.در این دیدار در مورد 
روابط دوجانبه و موضوعات موردعلاقه مشترک میان دو 
کشور و رشد و توسعه روابط تهران و دوحه در تمامی حوزه‌ها 
بحث و گفت‌وگو شد. امیرعبداللهیان در این دیدار بر ضرورت 
اجرایی کردن توافقات صورت گرفته در سفر رئیس‌جمهور 
کشورمان به دوحه و متقابلاً امیر دولت قطر به تهران تأکید 
کرد.الخلیفی نیز در این ملاقات با ابلاغ سام وزیر خارجه 
قطر، بر عزم دولت متبوعش بر گسترش مناسبات با ایران 
تأکید کرد. این مقام قطری همچنین با علی باقری، معاون 
وزیر خارجه ایران در تهران دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار 
طرفین در مورد آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و 
همچنین مذاکرات احیای برجام رایزنی و گفت‌وگو کرده‌اند.

خبر

 همدلی| محسن رفیق: گزارش‌ها از نزدیک 
شدن مواضع ایران و غرب برای دستیابی به توافق 
هسته‌ای در ساعات آینده، خبر می‌دهند.درحالی‌که 
برخی از چهره‌های تندرو داخلی مخالف برجام نیز 
روز گذشته مواضع نرم‌تری در رابطه با آن ابراز 
کردند. وزیر خارجه ایران اعلام کرده است که طرف 
آمریکایی در دو موضوع موردنظر ایران که باعث 
اختلافات و به نتیجه نرسیدن مذاکرات پیشین بوده، 
انعطاف نشان داده است. این در شرایطی است که 
معاون سیاسی دفتر رییس جمهور نیز اعلام کرده 
است که آمریکا از هدف استراتژیک خود در خروج 
از توافق ۲۰۱۵ و اعمال سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران، عقب‌نشینی کرد. او تأکید کرده است 
که آمریکا از ادامه تلاش‌های خود برای دستیابی به 
برجام ابدی و همچنین مذاکرات منطقه‌ای و موشکی 
عقب رانده‌شده است. در همین حال، جدی شدن 
تحولات برجامی تا به آنجا بالاگرفته است که حتی 
جریان‌های سیاسی مخالف با برجام نیز به استقبال 
آن رفته‌اند و برای نمونه، روزنامه‌ای مانند کیهان نیز 
که از دیرباز با برجام مخالف بود، در گزارش دیروز 
خود، از توافق احیای برجام استقبال کرده است. به 
گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در نشستی که 
روز گذشته به مناسبت گرامیداشت روز خبرنگار 
برگزار شد، گفت: »سیاست خارجی‌مان را نه به 
غرب نه به شرق گره نمی‌زنیم؛ نه به چین نه به 
روسیه نه انگلیس نه فرانسه نه آمریکا.« او با بیان 
این‌که تعامل را در چارچوب سیاست خارجی متوازن 
می‌بینیم، گفت: »در بعضی کشورهای اروپایی 
علیرغم تحریم برخی تبادلات به ۱۸۰درصد رسیده 
است.« او در بخش دیگری از این نشست با اشاره به 
بحث مذاکرات لغو تحریم‌ها گفت: »الان در مرحله 
شروع پایان توافقیم.« او تأکید کرد: »صرف‌نظر از 
نگاه فردی، تصمیم کشور این است که چنانچه 
خطوط قرمز و حقوق ما رعایت شود توافق انجام 
شود.« امیرعبداللهیان همچنین با بیان این‌که روی 
سه موضوع در حال تبادل پیام هستیم، گفت: »طی 
روزهای آینده آخرین نظراتمان را اعلام می‌کنیم و 
اگر این نظرات تأمین شود آمادگی داریم وارد مرحله 
جمع‌بندی شویم و توافق را با حضور وزرای خارجه 
اعلام کنیم.« او ادامه داد: »طرف آمریکایی اخیراً در 
دو موضوع انعطاف شفاهی نشان داده اما این باید 
مکتوب شود. مهم این است که موضوع تضمین 
هم با واقع‌بینی آمریکا مواجه شود.« در همین 
حال، محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رییس 
جمهور نیز در صفحه توییتر خود نوشت: »آمریکا 
از هدف استراتژیک خود در خروج از توافق ۲۰۱۵ 
و اعمال سیاست فشار حداکثری عقب‌نشینی کرد. 
آمریکا به دنبال برجام ابدی و مذاکرات منطقه‌ای و 
موشکی بود که نهایتاً از جاه‌طلبی‌های خود عقب 
رانده شد.« از سوی دیگر روز گذشته ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه نیز در نشست خبری خود 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با دور اخیر مذاکرات 
وین و نگاه ایران به طرح ارائه‌شده از سوی اتحادیه 
اروپا و جمع‌بندی که انریکه مورا دیپلمات ارشد 
مذاکره‌کننده اروپایی در این دور از مذاکرات ارائه 
داد، گفت: »تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در این 
مذاکرات با انگیزه جدی و در راستای دستیابی به 
توافق خوب، جدی و پایدار و قوی شرکت کرد تا 
بتواند منافع اساسی ایران را تأمین کند و تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا علیه ایران برطرف شود. این دور 
از گفت‌وگوها، گفت‌وگوهای سنگین و حساسی 

بود، به‌صورت عام پیشرفت نسبی و قابل‌توجهی 
داشتیم، حرکت به سمت جلو بود. در برخی از 
زمینه‌های موردمطالبه ما پیشرفت‌های نسبی 
حاصل شد و بخش‌هایی از انتظارات ما تأمین شد. 
تیم مذاکره‌کننده به‌صورت جدی و با حداکثر تلاش 
ظاهر شد و در این مسیر حرکت کرد که توقعات، 
انتظارات و مطالبات ایران را منتقل کند. همان‌طور 
که گفتم پیشرفت‌های نسبی حاصل‌شده اما این 
پیشرفت‌ها به‌صورت کامل تأمین‌کننده مطالبات 
قانون ایران نیست. ما انتظارات دیگری از طرف مقابل 
داریم که معتقدیم باید تأمین شود.« او با بیان اینکه 
از ماحصل این گفت‌وگوها مذاکره‌کننده‌های اروپایی 
یک جمع‌بندی به طرف‌های مذاکره‌کننده حاضر ارائه 
کرد که برای بررسی بیشتر و انجام مشورت‌های لازم 
تیم‌های مذاکره‌کننده به پایتخت‌هایشان برگشتند، 
گفت: »تیم‌ها به پایتخت‌هایشان برگشتند تا در 
مورد این جمع‌بندی و مطالب مطرح‌شده بررسی‌ها 
انجام شود و نظرات تکمیلی ارائه شود. مشورت‌های 
جدی در عالی‌ترین سطوح در این زمینه در کشور 
انجام‌شده و در حال انجام است.« این دیپلمات ارشد 
وزارت خارجه همچنین تأکید کرد: »ما به‌صورت 
دقیق می‌توانیم بگوییم که در مرحله پیشرفت قرار 
داریم اما اینکه بگوییم به توافق نزدیک شدیم و این 
دور از گفت‌وگوها به توافق منتهی می‌شود معطوف 
به برآورده شدن انتظارات ایران است، حتماً زمینه 
برای توافق است مشروط به اینکه خطوط قرمز ما 
رعایت شود. منافع اساسی ایران که بر آن تأکید 
داریم محقق و تأمین شود و در صورت تحقق چنین 
موضوعی حتماً زمینه برای انجام توافق در آینده 
نزدیک وجود دارد. امیدواریم در سایه واقع‌بینی 
که انتظار داریم در طرف مقابل شکل بگیرد این 
رخداد به‌زودی تحقق پیدا کند.« سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی 
بر اینکه شما در سخنان ابتدایی خود در پاسخ به 
پرسشی مطرح کردید که این انتظار وجود دارد که 
نظرات تکمیلی به طرح جوزف بورل ارائه شود و آیا 
از این سخن شما می‌توان این برداشت را داشت 
که ایران متن ارائه‌شده را نهایی نمی‌داند و احتمالاً 
اصلاحیه‌هایی بر آن وارد خواهد کرد، گفت: »از نظر 
ما متن نهایی تا زمانی نهایی است که منافع، مصالح 
و انتظارات به‌حق ایران در آن رعایت شده باشد و در 
آن به خطوط قرمز ما توجه شده باشد. این خطوط 
قرمز رعایت شده باشد و منافع اقتصادی ناشی از 
اجرای برجام برای ایران به‌صورت کامل تأمین شود.«

از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی با 
استناد به نظرات مقامات، دیپلمات‌ها و تحلیل‌گران 
اروپایی و ایرانی مدعی شد که اگرچه مدت‌زمان 
احیای توافق هسته‌ای طولانی شده است، با توجه 

به تحولات اخیر بین‌المللی، آمریکا و ایران مشکلی 
با طولانی شدن این بازه ندارند و آن را در راستای 
منافعشان می‌دانند. رویترز در ادامه نوشت: »هیچ راه 
بدیهی یا آسانی جز توافق برای دولت بایدن وجود 
ندارد تا بتواند برنامه هسته‌ای ایران را کنترل کند. 
ایران تحت این توافق، برنامه هسته‌ای‌اش را در 
ازای لغو تحریم‌های اقتصادی آمریکا، سازمان ملل 
و اتحادیه اروپا محدود کرده بود. به کار بستن فشار 
اقتصادی برای وادار کردن ایران به محدودسازی 
بیشتر برنامه هسته‌ای‌اش، کاری که دونالد ترامپ، 
رییس جمهور پیشین آمریکا پس از ترک توافق در 
سال ۲۰۱۸ انجام داد،‌ با وجود کشورهایی مانند هند 
و چین که همچنان در حال خریداری نفت ایران 
هستند، کار سختی خواهد بود.« رویترز همچنین 
ناکید کرد: بالا رفتن قیمت نفت در نتیجه حمله 
روسیه به اوکراین و حمایت علنی مسکو از تهران، از 
نظر اقتصادی و سیاسی جانی تازه به ایران بخشیده 
است که موجب شده مقامات ایران فکر کنند 
می‌توانند منتظر بمانند. در ادامه گزارش رویترز آمده 
است: »یک مقام ارشد ایرانی که می‌خواست نامش 
فاش نشود، دراین‌باره گفت ما هیچ عجله‌ای نداریم. 
نفتمان را می‌فروشیم، تجارت معقولی با بسیاری از 
کشورها، ازجمله کشورهای همسایه داریم، دوستان 
خودمان را داریم، از جمله روسیه و چین که رقیب 
واشنگتن هستند... برنامه هسته‌ای‌مان هم در حال 
پیشرفت است. چرا باید عقب‌نشینی کنیم؟«رویترز 
در ادامه مطرح کرد: »دیپلمات‌های منطقه‌ می‌گویند، 
اتحادیه اروپا به طرفین مذاکرات گفته انتظار دارد تا 
۲۴مرداد به پیشنهاد آخر مطرح‌شده پاسخ بدهند، 
اگرچه چنین چیزی تایید نشده است. هنوز هیچ 
نشانه‌ای دال بر این وجود ندارد که ایران قصد دارد 
متن پیشنهادی اتحادیه اروپا را بپذیرد. آمریکا گفته، 
آماده نهایی کردن توافقی بر اساس پیشنهاد‌های 
اتحادیه اروپاست. یک مقام ارشد ایرانی دیگر نیز 
دراین‌باره گفت، »جنگ اوکراین، قیمت‌های بالای 
نفت، تنش‌های بالاگرفته میان واشنگتن و چین، 
موازنه سیاسی را بر هم زده است؛ بنابراین، زمان 
برای ایران اهمیتی ندارد.« در این گزارش همچنین 
آمده است: »مقامات آمریکایی پس از ماه‌ها تأکید بر 
این‌که زمان رو به اتمام است، تجدیدنظر کرده‌ و حالا 
می‌گویند تا زمانی که احیای توافق در راستای منافع 
ملی آمریکا باشد، به دنبال آن خواهند بود، یعنی 
قاعده‌ای بدون ضرب‌الاجل. بایدن که یک دموکرات 
است، اگر توافق را پیش از انتخابات میان‌دوره‌ای 
۸نوامبر احیا کند که امکان دارد آن موقع،‌ حزب او 
کنترل هر دو حزب کنگره را از دست بدهد، یقیناً 
از سوی جمهوری‌خواهان به باد انتقاد گرفته خواهد 
شد. « در همین حال، دنیس راس، دیپلمات پیشین 

آمریکایی می‌گوید: »اگر ایرانی‌ها همین فردا بیایند 
بگویند، باشد، ما توافق روی میز را می‌پذیریم، ما این 
کار را علیرغم در پیش بودن انتخابات میان‌دوره‌ای 
انجام می‌دهیم. این‌طور نیست که دولت توافق 
را به‌عنوان بهترین توافق کنترل تسلیحاتی جار 
می‌زند. موضعشان در واقع این است که حداقل، این 
بهترین گزینه بدی است که برایشان مقدور است.« 
بااین‌وجود، نری رم، تحلیلگر گروه اوراسیا به رویترز 
گفت: »هم آمریکا و هم ایران دلایل محکمی برای 
حفظ توافق دارند، اگرچه هیچ‌یک از آن‌ها تمایلی به 
دادن امتیازاتی که واقعاً احیای آن را تسهیل‌ خواهد 
کرد، ندارند. معلوم نیست که مقامات ایران تصمیم 
گرفته‌اند توافق را احیا کنند یا هنوز تصمیم قاطعی 
نگرفته‌اند، اما درهرحال، ادامه دادن در این برزخ، 
احتمالاً در راستای منافعشان است. این واقعیت که 
غرب مدت‌هاست تهدید می‌کند زمان رو به اتمام 
است، احتمالاً اعتبار و باورپذیری آن را در پافشاری بر 
این‌که توافق روی میز، نهایی و غیرقابل‌مذاکره است، 

زیر سؤال برده است.«
در همین حال سفیر چین در تهران نیز در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره موضوع هسته‌ای ایران نیز تصریح 
کرد: »مسئله هسته‌ای ایران بار دیگر به مرحله‌ای 
حساس و کلیدی رسیده و در این شرایط پایداری 
بر گفت‌وگو و مذاکرات برای فائق آمدن بر اختلافات 
تنها راه خروج از بن‌بست است و آمریکا به‌عنوان 
آغازگر بحران کنونی در مسئله هسته‌ای ایران، باید 
با تشخیص صحیح و شفاف از شرایط، ضمن نمایش 
صداقت خویش، به‌کارگیری معیارهای دوگانه و 
سیاسی سازی در مسئله خلع سلاح را به کناری 
نهاده و با اتخاذ فوری تصمیمات سیاسی درخور و 
تدابیر عملی، به‌گونه‌ای مثبت پاسخگوی دغدغه‌های 
منطقی ایران باشد.«شی‌ء جین پلنگ در این زمینه 
ادامه داد: »البته آمریکا اخیراً به افزایش سطح 
تهدیدات خود نسبت به ایران اقدام کرده و علاوه 
بر آن نسبت به برخی کشورهای دیگر از جمله چین 
نیز تحریم‌های جدیدی را اعمال کرده که بی‌تردید 
چنین رویکردهایی نه‌تنها هیچ کمکی به پیشبرد 
مذاکرات نخواهد کرد بلکه به تشدید وضعیت فعلی 
نیز منجر می‌شود. از سوی دیگر چین نیز همواره 
نسبت به اتخاذ مواضع سازنده و ترغیب طرف‌های 
مختلف به مذاکرات، تلاش خویش را برای رساندن 
گفت‌وگوها به نتیجه انجام داده است؛ اما نکته‌ای که 
باید به آن اشاره شود این است که پیش‌فرض مهم 
برای ما در این میان حفظ حقوق و منافع مشروع 
ما بوده و طبعی هرگونه اقدام یا تلاش برای آسیب 
رساندن به منافع چین حرکتی غیرقابل‌قبول بوده 
و هیچ کشوری نباید در این رابطه برای خویش 
توهمات غیرواقعی بتراشد.« سفیر چین در ایران 
همچنین تأکید کرد: »چین به‌گونه‌ای سازنده به 
مذاکرات احیای برجام پیوسته و تلاش بسیاری 
را برای بازگشت برجام به مسیر صحیح خود در 
چارچوب تحقق حقیقی چندجانبه گرایی انجام داده 
است، این اقدامات در واقع تلاشی در راستای تحقق 
پیکره واحد سرنوشت بشری و ساختار جدید روابط 
بین‌الملل بوده است. ما اطمینان داریم که در جامعه 
بین‌الملل دیگر قانون جنگل حاکم نیست و در حال 
حاضر یک‌جانبه‌گرایی رویکردی خلاف جریان کلان 
تاریخ است و در نهایت به زیان به‌کارگیرندگان آن 
تمام خواهد شد؛ بی‌تردید چندجانبه گرایی تنها 
راه‌حل ممکن برای فائق آمدن بر چالش‌های کنونی 

جهان است.«

انعطاف مخالفان داخلی برجام و آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای 

نرمش بر سر میز برجام

همدلی| دولت رژیم صهیونیستی نشست ماه 
سپتامبر به مناسبت گذشت دو سال از امضای 
توافق‌های ابراهیم را به دلیل عدم حضور نمایندگان 
کشورهای عربی لغو کرد. دولت رژیم صهیونیستی 
در حال آماده کردن مقدمات نشست با حضور وزرای 
خارجه کشورهای امارات، بحرین، مراکش و سودان 
در ۱۲سپتامبر بود؛ اما بعد از سقوط دولت و تصمیم 
برگزاری انتخابات جدید اعراب به تل‌آویو اعلام کردند 
که در نشست حضور نمی‌یابند. این در شرایطی است 
که نمایندگان کشورهای عربی اعلام کردند که در 
نشست ماه سپتامبر به مناسبت گذشت دو سال از 
امضای توافق‌های ابراهیم )توافق عادی‌سازی روابط 
میان اسرائیل و کشورهای عربی( شرکت نمی‌کنند 
به این دلیل که نمی‌خواهند حضورشان مداخله 
در کمپین انتخابات پارلمانی اسرائیل محسوب 
شود.در همین حال، سایت النشره گزارش داد که 
عیساوی فریج، وزیر همکاری منطقه‌ای دولت رژیم 
صهیونیستی دراین‌باره گفته است که ما به این 
تصمیم کشورهای عربی، احترام می‌گذاریم و به 
دلیل اینکه برگزاری نشست تنها با حضور اسرائیلی‌ها 
مفید نیست تصمیم به لغو آن گرفتیم. فریج گفت که 
لغو این نشست یک شکست محسوب می‌شود. منابع 
اعلام کردند که قرار بود در نشست درباره ایجاد مسیر 
تجاری زمینی از طریق اسرائیل به کشورهای شورای 
همکاری خلیج‌فارس، پیشبرد پروژه‌های منطقه‌ای 
برای حل مشکلات زیرساخت غزه با مشارکت مصر، 
اسرائیل و کشورهای شورای همکاری، انرژی، غذا و 
آب، بازگشایی سفارت مراکش در اسرائیل با حضور 
وزیر خارجه مراکش و گسترش توافق‌نامه‌ها صحبت 
شود. از سوی دیگر برخی ناظران سیاسی بر این 
باورند که این واکنش کشورهای عربی به معنای 
سستی آن‌ها در ادامه روابط با رژیم صهیونیستی 
نیست. به عقیده آنان حتی ممکن است عربستان 
سعودی کشور بعدی در عادی‌سازی روابط خود با 

رژیم صهیونیستی باشد. به گزارش شبکه خبری 
روسیا الیوم، مرکز پژوهش‌های امنیت داخلی در 
دانشگاه تل‌آویو در گزارشی اعلام کرد: »در سال‌های 
اخیر تغییر مهم ولو تدریجی و کند در روابط اسرائیل 
با عربستان رخ داد. به‌رغم وجود نشانه‌هایی درباره 
امتیازدهی احتمالی از سوی عربستان در روابط با 
اسرائیل احتمالاً ازسرگیری روابط با یک الگوی 
متفاوت از توافق‌نامه‌های ابراهیم باشد. عربستان 
روابط با اسرائیل را به‌عنوان یک گزینه استراتژیک 
انتخاب کرده اما گفته عادی‌سازی کامل روابط تنها 
از طریق پیشرفت در حل مسئله فلسطین ممکن 
است.« این گزارش اضافه کرده است: »تلاش برای 
تسریع در ازسرگیری روابط میان ریاض و تل‌آویو 
احتمالاً به فرصت‌های اتخاذ عملی این اقدام آسیب 
بزند. در این مرحله اقدامات عربستان درباره پرونده 
عادی‌سازی روابط پشت پرده باقی خواهد ماند اما به 
بهبود روابط اسرائیل و کشورهای عربی و اسلامی در 
پشت پرده کمک می‌کند.« در این گزارش همچنین 
آمده است: »سفر جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به 
اسرائیل و عربستان بار دیگر موضوع عادی‌سازی 
روابط را مطرح کرد. در سال ۲۰۲۰ واضح بود 
که ریاض برای عادی‌سازی روابط و هموار کردن 
مسیر برای روندی که در نهایت بتواند از طریق 
آن روابط بیشتری را با اسرائیل داشته باشد تلاش 
می‌کرد. از زمانی که محمد بن سلمان به‌عنوان 
ولیعهد عربستان انتخاب‌شده، تغییر تدریجی و 
کندی در عربستان درباره مسئله روابط با اسرائیل 
رخ‌داده است. راهکارهای میانه احتمالی دراین‌باره 
وجود دارد. از جمله مسائل دیگر مشارکت بخش 
خصوصی اسرائیل در معاملات در زمینه تکنولوژی 
و کشاورزی و حتی در نشست‌هایی میان مسئولان 
امنیتی اسرائیل و عربستانی با هدف تشدید عملیات 
اطلاعاتی است. عربستان توافق ابراهیم را از خارج 
تایید کرد و مسئولان ارشد این کشور از جمله محمد 

بن سلمان انعطاف بیشتری را نسبت به گذشته به 
این مسئله نشان می‌دهد.« در این گزارش آمده 
است: »احتمالاً عربستان روابطش با اسرائیل را بدون 
ارتباط مستقیم با پیشرفت در حل نظامی فلسطین 
و اسرائیل پیش ببرد. روابط میان واشنگتن و ریاض 
و آمادگی آمریکا برای رهبری عادی‌سازی روابط 
در خاورمیانه اهمیت زیادی دارد. تقویت روابط با 
آمریکا جزو منافع عالی عربستان است و با جایگاه 

محمد بن سلمان در ارتباط است. در سال‌های اخیر 
محافل عربستانی درباره تمایل آمریکا برای حمایت 
از منافع عربستان دچار تردید شده‌اند و احتمالاً 
عربستانی‌ها در ازای تغییر در موضع واشنگتن در 
قبال ریاض-از جمله دریافت ضمانت‌هایی علیه ایران 
و گشودن صفحه جدیدی با محمد بن سلمان که 
به او مشروعیت بیشتری را برای حکمرانی بدهد- با 

اسرائیل سازش‌هایی داشته باشند.«

کشورهای عربی، شرکت در سالروز توافق‌های ابراهیم را نپذیرفتند

زاخارووا: غرب نتوانسته روسیه را منزوی کند
سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که برنامه‌های 
ایالات‌متحده برای منزوی کردن روسیه در جهان ناکام مانده 
است و همین مسئله تقلاهای آمریکا برای برچسب زدن 
به روسیه به‌عنوان کشور حامی تروریسم با کمک دیگران 
را توضیح می‌دهد.ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه یکشنبه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیا-۱ 
گفت: »آن‌ها از دیگران برای تحقق ایده خود استفاده 
می‌کنند تا روسیه را به این فهرست اضافه کنند. در واقع، 
کشورهای بالتیک نظرشان را در مورد این موضوع بیان 
کرده‌اند.« او تأکید کرد که غرب نتوانسته است روسیه را 
منزوی کند، همان‌طور که نتوانسته است فرهنگ و تاریخ 
روسیه را از بین ببرد.زاخارووا گفت: »این اتفاق نیفتاد. جهان 
به همه‌چیزهایی که واشنگتن گفته توجه نکرده است. 
غرب از سوی کشور ما منزوی شد و سپس طرح B را آغاز 
کرد تا هر کجا که ممکن است، آسیب بزند و بیشتر هم 
از طریق نیابتی‌ها. واشنگتن ترجیح می‌دهد این کار را از 
طریق کشورهایی انجام دهد که چندی پیش به اتحادیه 
اروپا پیوستند. دولت‌های کشورهای اروپای شرقی نخبگانی 
نیستند که مسئول اقدامات خود باشند و واشنگتن از آن 
استفاده می‌کند.«زاخارووا تأکید کرد: »مسکو به‌وضوح به 
واشنگتن توضیح داده که این اقدام )درج نام روسیه به‌عنوان 
کشور حامی تروریسم( ممکن است چه عواقبی را به دنبال 
داشته باشد. اگر آن‌ها بتوانند بخوانند، احتمالاً می‌فهمند. ما 
این را بارها گفته‌ایم، نه‌فقط به‌صورت شفاهی، بلکه همچنین 
در مکاتبات و حتی آن‌ها را به انگلیسی ترجمه کرده‌ایم؛ 
بنابراین، مسئله افرادی هستند که با آن‌ها سروکار داریم؛ اما 
همه‌چیز بارها گفته‌شده است.«صحبت‌های این مقام روس 
در شرایطی مطرح می‌شود که پارلمان لتونی روز پنج‌شنبه 
طرحی را به تصویب رساند که اقدامات روسیه در اوکراین 
را به‌عنوان تروریسم می‌شناسد و روسیه را به‌عنوان کشور 
حامی تروریسم اعلام کرد. علاوه بر آن، قانون‌گذاران لتونی 
از کشورهای اتحادیه اروپا خواستند تا صدور ویزا برای اتباع 
روس را متوقف کند. در رابطه با این مسائل زاخارووا گفت 
که اقدامات لتونی از بیگانه‌هراسی بنیادین ریشه گرفته و 
هیچ پایه و اساسی ندارد. اوکراین همچنین از ایالات‌متحده 
خواسته است تا روسیه را به فهرست کشورهای حامی 
تروریسم اضافه کند. همین درخواست‌های مشابهی از سوی 

تعدادی از قانون‌گذاران آمریکایی شنیده می‌شود.

 حمله پهپادی به پایگاه نظامیان آمریکا 
در مرز سوریه و عراق

ائتلاف ضد داعش از حمله پهپادی به پایگاه نظامیان آمریکا 
در مرز سوریه و عراق خبر داد. به گزارش سایت النشره، 
ائتلاف بین‌المللی در بیانیه‌ای اعلام کرد که پایگاه التنف در 
جنوب شرق سوریه صبح دیروز توسط پهپادهای انتحاری 
هدف حمله قرار گرفت.ائتلاف بین‌المللی همچنین اعلام کرد 
که نیروهای آمریکا با همراهی نیروهای شورشی موسوم به 
مغاویر الثورة که در این پایگاه مستقر هستند، با این حمله 
مقابله کردند. طبق اعلام ائتلاف آمریکا، این حمله تلفاتی به 
همراه نداشته است. در همین حال، شورشیان مغاویر الثوره 
نیز با انتشار پیامی در توییتر اعلام کردند که عاملان این 
حمله درصدد کشتن نیروهای ما بودند که با همکاری با 

نیروهای آمریکا با آن مقابله کردیم.

 درخواست سفیر روسیه
 برای همکاری با طالبان افغانستان

سفیر روسیه در افغانستان گفت: »طالبان افغانستان یک 
واقعیت در این کشور است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت 
و به همین خاطر باید وقتی سخن از منافع ملی روسیه به 
میان می‌آید، با آن‌ها همکاری کرد.«به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، دیمیتری ژیرنوف، سفیر روسیه در افغانستان 
همچنین گفت، مذاکرات هیات تجارت و صنایع دولت 
طالبان افغانستان با شرکای روس دیروز در مسکو کلید 
می‌خورد.او همچنین گفت: »طالبان افغانستان واقعیتی در 
این کشور هستند که نمی‌توان آن‌ها را نادیده گرفت. ما 
باید با آن‌ها وقتی که پای منافع ملی روسیه در میان است، 
همکاری کنیم چون باید به حل مشکلاتی که مسکو با آن‌ها 
روبروست، بپردازیم.«بر اساس اسناد به‌دست‌آمده، طالبان 
افغانستان ۱۵ اوت را تعطیل ملی اعلام کرده تا نخستین 
سالگرد روی کار آمدن مجددش در افغانستان را جشن 
بگیرد. مردم افغانستان از زمان روی کار آمدن مجدد طالبان 
در این کشور در اوت سال گذشته میلادی با مشکلات شدید 

اقتصادی، بشری و امنیتی روبرو شده‌اند.

خبر


